
令 和 ２ 年 度

令 和 2 年 9 月 25 日

(附・予算に関する説明書）

秋 田 県 仙 北 市 一 般 会 計 補 正 予 算
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議案第 １４１ 号

  令和２年度仙北市の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 48,056 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 26,745,803 千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第２条　地方債の追加は、「第２表地方債補正」による。

令和２年９月２５日　提出

　　　　　　　秋田県仙北市長   門　脇　光　浩

令 和 ２ 年 度 仙 北 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （第８号）
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 補 助 金

基 金 繰 入 金

市 債

　合　　　　　　計

14

18

21

2

1

1

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

繰 入 金

市 債

歳　　　　　　入　　　

5,019,262

3,803,086

1,939,139

1,926,856

2,925,411

2,925,411

26,697,747

 補 正前の額  

39,480

39,480

5,176

5,176

3,400

3,400

48,056

 補 正 額  

5,058,742

3,842,566

1,944,315

1,932,032

2,928,811

2,928,811

26,745,803

計
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  歳　出

保 健 衛 生 費

商 工 費

農 林 水 産 施 設 災 害 復 旧 費

　合　　　　　　計

4

7

11

1

1

1

（単位:千円）

款 項

衛 生 費

商 工 費

災 害 復 旧 費

歳　　　　　　出　　　

2,590,240

546,889

1,234,340

1,234,340

3

1

26,697,747

 補 正前の額  

30,222

30,222

10,000

10,000

7,834

7,834

48,056

 補 正 額  

2,620,462

577,111

1,244,340

1,244,340

7,837

7,835

26,745,803

計
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限度額 起債の方法

千円

農林水産業施設現年単独災害復旧事業費 3,400

　１　追　加

起　債　の　目　的 利　率 償 還 の 方 法

証書借入
又は

証券発行

４．００％以内（ただし利率見直し方式で借入れ
る資金について、利率の見直しを行った後にお
いては、当該見直し後の利率）

政府資金については、その融資条件により、銀行そ
の他の場合にはその債権者と協定するものによる。
ただし、市財政の都合により据置期間及び償還期限
を短縮し、若しくは繰上償還又は低利に借換えする
ことができる。

第 ２ 表   地 方 債 補 正
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Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

14

18

21

１  総　　　括

令和２年度仙北市一般会計補正予算に関する説明書

国 庫 支 出 金

繰 入 金

市 債

　 歳 入 合 計 　

款

5,019,262

1,939,139

2,925,411

26,697,747

39,480

5,176

3,400

48,056

5,058,742

1,944,315

2,928,811

26,745,803

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

4

7

11

款

衛 生 費

商 工 費

災 害 復 旧 費

　 歳 出 合 計 　

2,590,240

1,234,340

3

26,697,747

30,222

10,000

7,834

48,056

2,620,462

1,244,340

7,837

26,745,803

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

29,480

10,000

39,480

3,400

3,400

4,434

4,434

742

742

（単位:千円）
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２　歳　　　入
14款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務費国庫補助 3,336,432 39,480 3,375,912  1. 総務管理費補助 39,480 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　　39,480

金 金

計 3,803,086 39,480 3,842,566

18款  繰入金   １項  基金繰入金

1. 財政調整基金繰 336,796 742 337,538  1. 財政調整基金繰 742 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　 742

入金 入金

3. ふるさと仙北応 1,219,815 4,434 1,224,249  1. ふるさと仙北応 4,434 ふるさと仙北応援基金繰入金　　　　　　　　　　　　 4,434

援基金繰入金 援基金繰入金

計 1,926,856 5,176 1,932,032

21款  市債   １項  市債

12.災害復旧事業債 0 3,400 3,400  1. 農林水産業施設 3,400 単独農林水産業施設災害復旧事業債　　　　　　　　　 3,400

災害復旧事業債

計 2,925,411 3,400 2,928,811
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３　歳　　　出
４款  衛生費   １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 予防費 91,886 30,222 122,108 29,480 742 10.需用費 44 予防事業費　　　　　　　　　　　　　30,222

 12.委託料 30,178

計 546,889 30,222 577,111 29,480 742

７款  商工費   １項  商工費

2. 商工業振興 623,999 10,000 633,999 10,000  18.負担金補助及 10,000 仙北市テナント事業者等支援給付金給付事業費

費 び交付金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,000

計 1,234,340 10,000 1,244,340 10,000

11款  災害復旧費   １項  農林水産施設災害復旧費

1. 農業用施設 1 7,834 7,835 3,400 4,434  18.負担金補助及 7,834 農業用施設災害復旧事業費　　　　　　 7,834

災害復旧費 び交付金

計 1 7,834 7,835 3,400 4,434
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（単位:千円）

２．災　害　復　旧　債 269,057 256,472 3,400 14,490 245,382

（1） 農 林 水 産 22,179 20,842 3,400 2,173 22,069

20,609,770 22,971,219 2,928,811 1,995,908 23,904,122

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区             分
前々年度末

現在高
前年度末

現在高見込額

合             計

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当該年度末

現在高見込額当該年度中
起債見込額

当該年度中
元金償還見込額
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